2019年12月11日

各 位

大和PI パートナーズ株式会社

Carsome Sdn. Bhd.への出資について

 大和PI パートナーズ株式会社（代表取締役社長：荒木秀輝、本社：東京都千代田区丸の内一丁目９

番１号／以下、「当社」）は、Carsome Sdn. Bhd.（CEO: Mr. Eric Cheng、本社所在地: Lot 6.08, 6th

Floor, Plaza First Nationwide, No. 161 Jalan Tun H.S. Lee, 50000 Kuala Lumpur, Malaysia／以下、

「Carsome社」）がシリーズCラウンド第三者割当増資により発行する優先株式を引き受け、同社の成長

資金として5.0百万米ドルの出資をいたしましたのでお知らせ致します。

 Carsome社は、マレーシア、インドネシア、タイ及びシンガポールにおいてオンライン中古車オークショ

ンマーケットプレイスを運営するリーディング企業であります。事業展開する4カ国の中古車市場は売買

台数において日本の中古車市場を上回る規模となっており、Carsome社のプラットフォーム上でも、取

扱量は毎年拡大しております。東南アジア諸国では、PC、スマートフォンの普及が進み、インターネット

環境が整備されていることからオンライン中古車マーケットプレイスの利用者が急増しております。その中

でも、従来の売買広告型モデルと比較して価格決定プロセスの透明性が担保され、かつ利用者にとって

利便性が高いオークション形式でのマーケットプレイスのプレゼンスが急速に高まってきている状況で

す。

本件増資資金により、Carsome社は、運営するオンライン中古車オークションマーケットプレイスのIT

テクノロジー向上、中古車査定所の拡充を行う予定であり、中古車取引が集中し易い大都市のみならず

地方都市においても透明性の高い中古車売買機会が増加し利用者の利便性がいっそう向上する見込

みです。

なお、本件シリーズCラウンドでは、既存投資家であるGobi Partners, Convergence Venturesに加え、

新規投資家として当社の他、株式会社三菱UFJイノベーション・パートナーズ、Endeavor Catalyst、

Ondine Capital等が出資いたします。弊社は株主として、Carsome社への経営に関与し、東南アジアに

おける中古車マーケットの成長に寄与してまいります。

1. 株式引受の概要

発行会社 Carsome Sdn. Bhd.

引受人 大和 PI パートナーズ株式会社

出資金額 5.0 百万米ドル

2. Carsome社の概要

設立 2014 年 7 月 17 日

本社所在地  Lot 6.08, 6th Floor, Plaza First Nationwide, No. 161 Jalan Tun H.S.
Lee, 50000 Kuala Lumpur, Malaysia

事業内容 東南アジアにおけるオンライン中古車オークションマーケットプレイスの

運営

ホームページ

https://www.carsome.my/
https://www.carsome.co.th/
https://www.carsome.id/
https://www.carsomesg.com/

以 上

https://www.carsome.my/
https://www.carsome.co.th/
https://www.carsome.id/
https://www.carsomesg.com/